L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Novembro de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO
Nº 004/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da
Comissão de Contratação, torna público o resultado
do Credenciamento Nº 004/2024, após análise
dos documentos de habilitação e de classificação.
O resultado se encontra disponível na página
do município (www.vargemalta.es.gov.br), link
“Licitações”. Considerando a vigência do edital,
novas inscrições poderão ser aceitas até o prazo
máximo de 11 de novembro de 2025, momento em
que serão agendadas novas sessões para análise de
documentos, conforme demanda.
O inteiro teor da decisão estará à disposição dos
interessados, na Sala da Gerência de Licitação e
Contratos. Esclarecimentos no mesmo endereço,
pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo
telefone (28) 99968-8191.
ID: 2024.071E0700001.17.0005

Vargem Alta/ES, 27/11/2024.
Comissão de Contratação
Portaria 056/2024

Protocolo 1440890

Aviso de Inexigibilidade de Licitação
ID CidadES: 2024.071E0700001.10.0032

O Município de Vargem Alta/ES, torna público
para conhecimento dos interessados, que em
conformidade com a Legislação pertinente, ratifica
a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no
LEI 14.133/21, na contratação da empresa SETE
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
21.085.458/0001-60 , especializada na Processo
de Inexigibilidade de Licitação para contratação de
Show Artístico de “Odair de Paula” para o Evento
26ª Expo Vargem Alta 2024, que acontecerá de 06
a 08 de dezembro, no “Parque de Exposições Lair
Alvarenga de Souza” , o valor global da presente
contratação é de R$ 25.000,00 ( vinte e cinco mil
reais ),conforme planilha orçamentária presente no
processo de licitação com protocolo nº 005658/2024.

Vargem Alta, 27 de novembro de 2024.

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1441158

Vila Velha

CONCORRÊNCIA Nº. 030/2024
PROCESSO Nº 66.089/2024

CÓDIGO CIDADES:
2024.076E0500019.01.0003

O Município de Vila Velha, através do Fundo de
Desenvolvimento Municipal de Vila Velha, tendo
em vista o resultado de Licitação, conforme consta
do Processo Eletrônico nº 66.089/2024, referente
à licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº.
030/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE ESTABILIZAÇÃO E CONTENÇÃO
DE ENCOSTA NA RUA ALBERTINO FERREIRA
XAVIER, NO BAIRRO ALECRIM, NO MUNICÍPIO
DE VILA VELHA/ES, atendidos os termos da Lei

nº 14.133/2021, HOMOLOGA e ADJUDICA o
objeto da presente licitação em favor da empresa
FBT INFRAESTRUTURA E EDIFICAÇÕES LTDA,
que apresentou proposta no valor global de R$
423.000,00 (quatrocentos e vinte e três
mil reais). Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 26 de novembro de 2024.
MENARA RIBEIRO SANTOS MAGNAGO DE

HOLLANDA CAVALCANTE
Gestora do Fundo de Desenvolvimento Municipal de

Vila Velha
Protocolo 1440784

Câmaras

Ecoporanga

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA
ELETRÔNICA N°010/2024

A Câmara Municipal  de Ecoporanga/ES, torna público,
o resultado da Dispensa Eletrônica n° 010/2024 e sua
HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade competente, cujo
o objeto é Contratação de empresa especializada em
confecção de Placas de Homenagens “Moção Honrosa
e Título de Cidadão Ecoporanguense” confeccionadas
em aço inox espelhado tamanho 20cm x 15cm, com
gravação mesclando em baixo e alto relevo (com
Brasão do Município ao fundo), acabamento em inox
na cor azul marinho, 24cm x 18cm, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES.

Empresa Vencedora : CASA DAS PLACAS INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA

CNPJ:05.076.269/0001-75

Valor Global: R$3.366,00 ( Três mil, Trezentos e
Sessenta e Seis Reais)

ID:2024.025L0200001.09.0009

Processon°9231/2024

Ecoporanga/ES, 27 de novembro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1441219

RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2024
PROCESSO CME/ES N°8828/2024

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de
seu Agente de Contratação, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo
nº 030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público,
aos interessados, o resultado da Dispensa Eletrônica
nº 011/2024.

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
DE ALIMENTAÇÃO E GÁS E OUTROS MATERIAIS
ENGARRAFADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 27 de Novembro de 2024 às 21:58:51
Código de Autenticação: c2ba5c9e

L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Novembro de 2024.

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, POR
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.”

CRITÉRIO DE JULGAMENTO
Menor preço por item

RESULTADO
Dispensa Eletrônica Deserta

O Resultado poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br e/ou através
de solicitação pelos e-mail’s: camara@
camaraecoporanga.es.gov.br, licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br.
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 27 de novembro de 2024.

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1441232

RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA
FRACASSADA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2024
PROCESSO CME/ES N° 9177/2024

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de
seu Agente de Contratação, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo
nº 030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público,
aos interessados, o resultado da Dispensa Eletrônica
nº 012/2024.

Objeto: “Aquisição de Material de Expediente (Capa
de Processos), para reabastecer o estoque do
Almoxarifado da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, por um período de 12 (doze) meses.”

CRITÉRIO DE JULGAMENTO
Menor preço global

RESULTADO
Dispensa Eletrônica Fracassada

O Resultado poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br e/ou através
de solicitação pelos e-mail’s: camara@
camaraecoporanga.es.gov.br, licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br.
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 27 de novembro de 2024.

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1441245

Vila Velha

ARP 001/2024
Dispensa Eletrônica nº. 006/2024

Processo nº 2365/2024
CidadES 2024.076L0200001.19.0001
DAS PARTES: CMVV X AGNES COMERCIAL LTDA
OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e
eventual de Material Expediente, Elétrico/Eletrônico
e Informática. Lote I: Material de Expediente

Valor: R$ 56.379,22 (cinquenta e seis mil, trezentos
e setenta e nove reais e vinte e dois centavos). Lote
II: Material Elétrico/Eletrônico - Valor: R$ 637,20
(seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos).
Lote III: Material de Informática - Valor: R$
2.199,00 (dois mil, cento e noventa e nove reais).
Valor Global: R$ 59.215,42 (cinquenta e nove mil,
duzentos e quinze reais e quarenta e dois centavos).
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de
sua publicação.
CMVV

Protocolo 1440933

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 048/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO

PROCESSO DIGITAL Nº 2063/2024
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
14.133/21, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às 12h10min, do dia
11 de dezembro de 2024, em sessão pública por
meio da Internet no Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação nº
049/2024, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo maior desconto, para Aquisição de
medicamentos através da Tabela CMED/
Anvisa. O edital poderá ser obtido no Portal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.
com.br e/ou www.iuna.es.gov.br. Informações e
esclarecimentos poderão ser solicitadas no endereço
eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo telefone
(28) 3545-4754, através do setor de licitações, de
segunda à sexta-feira no horário de 12h às 18h. ID
CidadES: 2024.037E0500001.01.0004.

Iúna/ES, 26 de novembro de 2024.
Ariádia Bebiani Provetti Jacinto
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1441087

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Cachoeiro de Itapemirim - IPACI

O Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro
de Itapemirim/ES, através de seu Agente de
Contratações, torna público a REPUBLICAÇÃO
da Dispensa Eletrônica 11/2024. ID (CIDADES):
2024.016E0800001.09.0015. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviço de confecção
de laudo de avaliação de imóveis pertencentes ao
Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro
de Itapemirim de acordo com as especificações,
quantidades e exigências estabelecidas no Projeto
Básico. Início de acolhimento das propostas:
28/11/2024 às 8h. Limite para recebimento de
propostas: 03/12/2024 às 8h. Início de Lances:
03/12/2024 às 08h01min. Final dos Lances:
03/12/2024 às 15h. Aviso na íntegra no site https://
www.ipaci.es.gov.br/a-c-d-011-2024-avaliacao-
imoveis/ Informações: (28) 3155-5364 e licitacao@
ipaci.es.gov.br. Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27 de
novembro de 2024. Jackson Jose Ceccon Agente de
Contratações

Protocolo 1440919

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 27 de Novembro de 2024 às 21:58:50
Código de Autenticação: c2ba5c9e